
curriculum vitae 

Лични податоци 

Име  Љупчо Миленковски 

Телефон  +389 70 373 393 

E-маил  lj.milenkovski@utms.edu.mk 

Националност  Македонец 

Датум на раѓање  04.07.1991 

Пол  Машки 

Наставно-научно звање  Магистер 

 

Работно искуство 

• Датуми (од – до)  2012 - 2020 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет за туризам и менаџмент 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Референт за студенски прашања 

• Главни активности и 

одговорности 

 Работи поврзани со стручна и административна подршка на студентите во 

остварувањето на нивните права и обврски. 

• Датуми (од – до)  2020 – до денес 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет за туризам и менаџмент 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Асистент 

• Главни активности и 

одговорности 

 Асистент на група предмети од областа на туризмолошките науки на  Факултетот 

за туризам 

 

Образование  

• Датуми (од – до)  2012-2019 

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

  

Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

Факултет за туризам -Скопје 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во 

обуката 

 Втор циклус студии/магистерски студии 

• Доделено звање  Магистер по туризмолошки науки 

• Ниво во националната 

класификација 

 VIIa 

• Датуми (од – до)  2009 - 2012 

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

  

Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

 Факултет за туризам -Скопје 



• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во 

обуката 

 Прв циклус студии/додипломски студии 

• Доделено звање  Дипломиран менаџер во туризмот 

• Ниво во националната 

класификација 

 VIa 

 

 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  2020 

• Локација  ICON BEST – 7-ми меѓународен научен конгрес, Универзитет за туризам и 

менаџмент во Скопје 

• Компанијата и 

одговорното лице 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

„Партизански одреди“ 99  Скопје 

• Позиција  учесник 

 

Публикации 

2020  Ј. Петровска, М. Велковски, Миленковски, Љ. Стратешкиот пристап во 

туристичкиот менаџмент за развој на конгресниот туризам во Охрид“,  

Меѓународна научна конференција за бизнис, економија, спорт и туризам, 7-ти 

научен конгрес ICON BEST 2020, 11 Ноември 2020, Скопје, Република 

Македонија                                      

2020  С. Граматниковски, А. Стоилковска, Миленковски, Љ.  Позитивното влијание 

на аутсорингот во хотелската индустрија. Меѓународна научна конференција за 

бизнис, економија, спорт и туризам, 7-ти научен конгрес ICON BEST 2020, 11 

Ноември 2020, Скопје, Република Македонија                                      

 

Обуки и сертификати 

• Датуми (од – до)  2021 

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

  

Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

Факултет за туризам -Скопје 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во 

обуката 

 Знаења за природните и антропогените туристички ресурси во Република 

Македонија, стекнати вештини на презентирање во различни амбиенти (отворен 

и затворен простор, превозно средство), организациски и комуникациски 

вештини. 

• Доделено звање  Сертификат за Туристички водич 

   

• Датуми (од – до)  2021 

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

  

Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

Факултет за туризам -Скопје 

• Главни  Организациски, комуникациски вештини и вештини на презентирање, 



предмети/професионални 

вештини опфатени во 

обуката 

стекнување со знаења за царинските и банкарските работи, сообраќајните 

можности, основни знаења за најзначајните туристички региони во светот, 

природните ресурси и културното наследство 

• Доделено звање  Сертификат за Туристички придружник 

   

• Датуми (од – до)       2020  

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

  

Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

Факултет за туризам -Скопје 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во 

обуката 

 Знаење за работењето на туроператорите и туристичките агенции во сите 

сектори, од истражување на туристичкиот пазар до создавање на аранжманите, 

промоција, продажба, реализација и пресметка на истите, запознавање со 

современите тенденции во работењето на туроператорите и туристичките 

агенции, развивање организациски и комуникациски вештини. 

• Доделено звање  Сертификат за Раководител на Туристичка агенција  

• Датуми (од – до)       2021  

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

  

Здружението на професори по географија на Македонија „ПРОФ. Д-Р ЉУБЕ 

МИЛЕНКОВСКИ – Скопје 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во 

обуката 

 „Вештини за справување со различности.“ 

• Доделено звање  Сертификат за учество 

• Датуми (од – до)     2019  

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

Факултет за туризам 

 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во 

обуката 

 Управување со задоволството на гостите 

• Доделено звање  Сертификат за учество 

• Датуми (од – до) 2019  

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

  

Универзитет за туризам и менаџмент во Скопјe 

Подржано од Агенција за млади и спорт 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во 

обуката 

 Комуникациски вештини 

• Доделено звање  Сертификат за учество 



• Датуми (од – до) 2019  

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

  

Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

Факултет за туризам 

 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во 

обуката 

 Гастрономија 

• Доделено звање  Сертификат за учество 

• Датуми (од – до)     2018  

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

Факултет за менаџмент на човечки ресурси  

 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во 

обуката 

 Справување со конфликти 

• Доделено звање  Сертификат за учество 

• Датуми (од – до) 2018  

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

  

Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

Факултет за туризам -Скопје 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во 

обуката 

 Ресторантски менаџмент 

• Доделено звање  Сертификат за учество 

• Датуми (од – до) 2018  

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

  

Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

Факултет за менаџмент на човечки ресурси  

 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во 

обуката 

 Институционализација на менаџментот на човечки ресурси во јавниот 

сектор/трибина 

• Доделено звање  Сертификат за учество 

• Датуми (од – до) 2017  

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

  

Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

Факултет за менаџмент на човечки ресурси  

 



• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во 

обуката 

 Вештини на ефективен и ефикасен презентер 

• Доделено звање  Сертификат за учество 

 

Меѓународни конгреси и 

симпозиуми 

• Датуми (од – до)  Ноември 2022 година 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, ICON BEST 2022 - International 

Conference for Business, Economy, Sport and Tourism, The 8th International 

Scientific Congress „INNOVATIVE TRENDS IN INTERNATIONAL BUSINESS 

AND SUSTAINABLE MANAGEMENT“ 

• Позиција  Учесник и коавтор  на труд  

• Датуми (од – до)  Ноември, 2020 година 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, ICON BEST 2020 - , 7th 

International Scientific Congress - International Conference for Business, Economy, 

Sport and Tourism, „ALTERNATIVE PATHS FOR DEVELOPMENT OF 

EMERGING ECONOMIES IN GLOBAL BUSINESS ENVIRONMENT“ 

• Позиција  Учесник, коавтор  

 

 

 

Публикации 

1.   Коавтор на труд во зборник на трудови од  меѓународна конференција 

Jулијана Петровска, Станка Арнаутова и Љупчо Миленковски. 2022. 

“ВАЛОРИЗАЦИЈА НА ПРИРОДНИТЕ И АНТРОПОГЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ 

ЗА РАЗВОЈ НА ТУРИЗМОТ ВО ОДДЕЛЕНИ ПОДРАЧЈИ НА 

ПРЕСПАНСКИОТ РЕГИОН”. 8 Меѓународен научен конгрес: ICON BEST - 

МЕЃУНАРОДЕН КОНГРЕС ЗА БИЗНИС, ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРТ И 

ТУРИЗАМ- ИНОВАТИВНИ ТРЕНДОВИ ВО МЕЃУНАРОДНИОТ БИЗНИС 

И ОДРЖЛИВО МЕНАЏМЕНТ. 14 ноември 2022 година. 

2.   Коавтор на труд во зборник на трудови од  меѓународна конференција 

Jулијана Петровска, Мирослав Велковски и Љупчо Миленковски. 2020. 

Стратешкиот пристап во туристичкиот менаџмент за развој на 

конгресниот туризам во Охрид. 7 Меѓународен научен конгрес: ICON BEST 

- АЛТЕРНАТИВНИ ПАТЕКИ ЗА РАЗВОЈ НА ЕКОНОМИИТЕ ВО РАЗВОЈ 

ВО ГЛОБАЛНА ДЕЛОВНА СРЕДИНА. 11 ноември 2020 година. 


